[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.06.2025

	№ 941

г. Слободской
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципального управления
в Слободском районе на 2025-2030 годы»

В соответствии с решением Слободской районной Думы от  27.05.2025 №44/459 «О внесении изменений в решение районной Думы от 19.12.2024 № 39/394 «Об утверждении бюджета Слободской района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлениями администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Слободского района», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в Слободском районе на 2025-2030 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Слободского района от 04.12.2024 № 1871.

1.1. Паспорт Программы утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.
	       1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Слободском районе на 2025-2030 годы» Программы  утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Слободском районе» на 2025 год согласно приложению № 3.

4.   Опубликовать настоящее постановление в официальном  печатном издании Слободского района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, управляющего делами  Слободского района Шишкину Е.В.
Глава Слободского района

                  А.И. Костылев
___________________________________________________________________

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Слободского района

от  30.06.2025    № 941

ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Слободском районе на 2025 - 2030 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация Слободского муниципального района Кировской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление образования администрации Слободского района Кировской области

Управление социального развития администрации Слободского района Кировской области
Слободская районная Дума Кировской области

	Наименование
направлений
	«Обеспечение эффективности осуществления своих полномочий администрацией Слободского района»
«Повышение эффективности деятельности управления образования Слободского района»
«Повышение эффективности управления в сфере социальной политики Слободского района»

	Цели  муниципальной программы
	Повышение эффективного муниципального управления Слободского района

	Задачи муниципальной Программы
	создание условий для обеспечения деятельности администрации Слободского района Кировской области;

создание условий для обеспечения деятельности управления образования, исполнение переданных полномочий в сфере опеки и попечительства;

создание условий для обеспечения деятельности управления социального развития;

реализация отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления

	Программно-целевые инструменты
	1. обеспечение деятельности администрации Слободского района;

2. обеспечение эффективного осуществления своих полномочий администрацией Слободского района Кировской области;

3. обеспечение функционирования управления образования, повышение качества муниципального управления;

4. выявление, учет детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, устройство детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

5. обеспечение функционирования управления социального развития;

6. доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение;
7. создание и деятельность в муниципальных образованиях административной (ых) комиссии(й);
8. повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих (в т.ч. включает направление на курсы повышения квалификации и профессиональной переподготовки);
9. осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации;
10. мероприятия в установленной сфере деятельности (награждение по решениям Слободской районной Думы);
11. проведение выборов депутатов представительного органа Слободского района

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Направление «Обеспечение эффективности осуществления своих полномочий администрацией Слободского района»:

количество жалоб о несвоевременном предоставление социальных гарантий муниципальным служащим (своевременная выплата заработной платы);

наличие/отсутствие просроченной кредиторской задолженности;

неэффективное и нецелевое использование бюджетных средств;
снижение количества несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учете в КДН и ЗП района;

количество несовершеннолетних, снятых с учета КДН и ЗП района

Направление «Повышение эффективности деятельности управления образования Слободского района» :

количество жалоб о несвоевременном предоставление социальных гарантий муниципальным служащим (своевременная выплата заработной платы);

наличие/отсутствие просроченной кредиторской задолженности;

неэффективное и нецелевое использование бюджетных средств;
доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных на воспитание в семьи граждан, от числа вновь выявленных и учтенных детей.

Направление «Повышение эффективности управления в сфере социальной политики Слободского района»:

количество жалоб о несвоевременном предоставление социальных гарантий муниципальным служащим (своевременная выплата заработной платы);

наличие/отсутствие просроченной кредиторской задолженности.

Отдельные мероприятия:

количество лиц, получивших пенсии за выслугу лет, замещавших

должности муниципальной службы в администрации Слободского района;

количество рассмотренных дел;

количество лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, повысивших квалификацию и  прошедших профессиональную переподготовку;

количество лиц, представленных к награждению (по решению Слободской районной Думы);

исполнение переданных полномочий;

освоение денежных средств на реализацию отдельного мероприятия.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы
	2025 - 2030 годы, выделение этапов не предусмотрено

	Объемы ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 318 133,99 тыс.рублей, в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 61,54 тыс.рублей
средства областного бюджета –  46466,20 тыс.рублей
средства местного бюджета – 271 606,25 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	Реализация программы будет способствовать эффективному решению управленческих вопросов.

Результатами реализации к 2030 году программы станут:
Направление «Обеспечение эффективности осуществления своих полномочий администрацией Слободского района»:

неэффективное и нецелевое использование бюджетных средств -

0 тыс.руб.;
наличие/отсутствие просроченной кредиторской задолженности –

0 тыс.руб.;
количество жалоб о несвоевременном предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим (своевременная выплата заработной платы) -0 жалоб

снижение количества несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на учете в КДН и ЗП района – не менее 1 семьи в год;

количество несовершеннолетних, снятых с учета КДН и ЗП района до 53 человек в год.

Направление «Повышение эффективности деятельности управления образования Слободского района»:

неэффективное и нецелевое использование бюджетных средств -

0 тыс.руб.;
наличие/отсутствие просроченной кредиторской задолженности –

0 тыс.руб.;
количество жалоб о несвоевременном предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим (своевременная выплата заработной платы) -0 жалоб

доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных на воспитание в семьи граждан, от числа вновь выявленных и учтенных детей -50%

Направление «Повышение эффективности управления в сфере социальной политики Слободского района»:

неэффективное и нецелевое использование бюджетных средств -

0 тыс.руб.;
наличие/отсутствие просроченной кредиторской задолженности –

0 тыс.руб.;
количество жалоб о несвоевременном предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим (своевременная выплата заработной платы) -0 жалоб.

Отдельные мероприятия:

количество лиц, получивших пенсии за выслугу лет, замещавших

должности муниципальной службы в администрации Слободского района – 41чел.;

количество рассмотренных дел – 30ед.;

количество лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, повысивших квалификацию и  прошедших профессиональную переподготовку -11 чел.;

количество лиц, представленных к награждению (по решению Слободской районной Думы);

исполнение переданных полномочий -100%;

освоение денежных средств на реализацию отдельного мероприятия – 100%.

_____________________